[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA CITADO, cujo objeto é a aquisição de peças e mão de obra para conserto da retroescavadeira JCB 3CX - 02, nos termos do §7º do artigo 75 da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: REFORMAQ INDÚSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA – CNPJ: 88.097.969/0001-73;
VALOR: R$ 8.125,00;
	ITEM
	QT.
	UNID.
	DISCRIMINAÇÃO
	TOTAL

	01
	04
	UN
	BUCHA DA BOMBA HIDRÁULICA
	420,00

	02
	01
	UN
	CORPO DA BOMBA HIDRÁULICA
	980,00

	03
	01
	UN
	KIT REPARO DA BOMBA HIDRÁULICA DUPLA
	460,00

	04
	01
	UN
	REPARO DO COMANDO DA BOMBA HIDRÁULICA
	1.165,00

	05
	01
	UN
	MÃO DE OBRA PARA TROCA DE PEÇAS, LIMPEZA DE VÁLVULAS, REGULAGEM DA BOMBA HIDRÁULICA E COLAR VIDRO DA MÁQUINA.
	5.100,00

	TOTAL
	8.125,00

Itapuca, 15 de abril de 2025.
DELAVIR SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]